Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR
Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888

CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br
corbelia.atende.net

Ofício nº 1498/2025           Corbélia/PR, 10 de Novembro de 2025.

À
Câmara Municipal de Corbélia
EMANUEL ANDRIGO HUFF
Assunto: Solicitação de Convocação de Reunião Extraordinária
Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste encaminhar e
solicitar a tramitação em regime de urgência dos seguintes Projetos de Lei:

Projeto de Lei nº 088/2025: Ratifica o Protocolo de Intenções firmado
entre o Estado do Paraná e os Municípios do Estado do Paraná
subscritores, com a finalidade de formalizar a constituição e adequação
do Consórcio Intergestores Paraná Saúde - CIPS aos termos do regime
previsto na Lei Federal nº. 11.107/2005 e sua regulamentação, voltado
ao desenvolvimento de ações na área da assistência farmacêutica no
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).
Projeto de Lei nº 090/2025: Altera a redação do Art. 6º da Lei nº 1.300,
de 09 de abril de 2025, que autoriza a criação do Programa de
Recomposição das Aprendizagens para alunos dos Anos Iniciais do
Ensino Fundamental das escolas da Rede Pública Municipal de Ensino
de Corbélia.

Certos de contarmos com a atenção de Vossa Excelência e dos nobres
Vereadores, renovamos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Thiago Darros Stefanello
Prefeito Municipal

		2025-11-10T09:23:23-0300
	THIAGO DAROSS STEFANELLO:031.752.109-88 1